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2.10 Planlægning af møller skal granskes nøjere 
 
Thisted Dagblad 26. maj 2005, hanstholm, side 12 
 
Morten Bo Bertelsen (S) ønsker kommunalbestyrelsens opbakning til en grundig undersøgelse af 
objektivitet og uvildighed i behandlingen af flere sager om vindmøller 

 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: - Der er sået en ubehagelig tvivl om, hvorvidt tingene er gået rigtigt for sig i 
forbindelse med planlægningen af en række vindmøller i Hanstholm Kommune - og der er stillet 
spørgsmål ved habiliteten hos en medarbejder i kommunens forvaltning. Det er alvorligt, og derfor 
må vi nu have undersøgt forholdene til bunds. 
 
Det siger Anders Andersen (V) formand for udvalget for teknik og miljø og medlem af 
økonomiudvalget i Hanstholm Kommune efter tirsdagens møde i økonomiudvalget. 
Et af punkterne på dagsordenen handlede om grundlaget for mølleplanlægningen i Hanstholm 
Kommune. 
 
Morten Bo Bertelsen (S) medlem af udvalget for teknik og miljø, har stillet spørgsmål ved, om 
behandlingen af en række vindmøllesager i Hanstholm kommune har være 'uvildig og objektiv'.  
Konkret peger Morten Bo Bertelsen på arbejdet med den lokalplan, der banede vej for opstilling af 
fire vindmøller ved Danopal på Gl. Ålborgvej, sagsbehandlingen af 2. etape af kommunens 
vindmølleplan, kommuneplanens afsnit om vindmøller samt senest udarbejdelsen af forslaget til 
opstilling af store vindmøller øst for Hanstholm Havn - et forslag som er i høring netop nu. 
'På den baggrund vil direktionen indstille, at tilsynsmyndigheden kontaktes med henblik på en 
nærmere vurdering af i hvilken udstrækning Hanstholm Kommunes sagsbehandling i forbindelse 
med udarbejdelsen af 'Lokalplan 4.13 Frøstrup -Vindmøller ved Danopal" har været behæftet med 
inhabilitet", står der blandt andet i dagsordenspunktet til økonomiudvalgets møde i går, tirsdag. 
Anders Andersen, der også er formand for teknisk udvalg hvorunder den kommunale planlægning 
hører, mener, at Morten Bo Bertelsen rejser så alvorlige anklager vedrørende kommunens 
behandling af flere planer på vindmølleområdet, at det i sig selv taler for at gennemføre en både 
grundig og tilbundsgående undersøgelse. 
 
Habilitet 
 
- Når der rejses tvivl om en medarbejders habilitet, er det en alvorlig sag med to sider. Er der den 
mindste tvivl om habiliteten i sagsbehandlingen er det i sig selv et problem, der skal rettes.  
 
Omvendt er det i sig selv også en alvorlig sag at stille tvivl om en medarbejders habilitet med 
mindre man er meget sikker på, at der er grundlag for det. Uanset hvordan denne sag måtte falde ud, 
skal den undersøges til bunds, siger Anders Andersen. 
 
For så vidt angår planlægningen for de fire møller ved Danopal på Gl. Ålborgvej fortæller Anders 
Andersen, at to af møllerne er privat ejede, en ejes af kommunen og en fjerde er etableret som en 
anpartsmølle. 
 
- Det fremgår af den lokalplan, som kommunalbestyrelsen har godkendt. Anpartsmøllen skulle efter 
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den politiske beslutning tilbydes til ejere af mindre og urentable møller, der blev skrottet for at 
skabe plads til at opfylde intentionen i vores vindmølleplan, hvor det netop var meningen at samle 
mange små og spredte møller i få, men større mølleparker. 
 
Anders Andersen tilføjer, at der ikke fra politisk hold er fulgt med i, hvordan anparterne i 
anpartsmøllen er solgt. 
 
- Som jeg forstår Morten Bo Bertelsens henvendelse i netop den sag er anparterne tilsyneladende 
ikke solgt på en måde, der er i overensstemmelse med hensigten i den politiske beslutning. Derfor 
skal undersøgelsen blandt andet vise, om det er endt med, at en medarbejder i kommunens 
forvaltning har fået anparter i møllen, og er det tilfældet, må undersøgelsen vise, om der så er en 
habilitetssag forbundet med det, siger Aners Andersen. 
 
Økonomiudvalget besluttede tirsdag at indstille til kommunalbestyrelsen, at der gennemføres en 
tilbundsgående undersøgelse for at klarlægge, om den kommunale sagsbehandling af 
vindmøllesagerne har være uvildig og objektiv - og om en kommunal medarbejder har været inhabil 
i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplanen for de fire møller ved Danopal. 
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